An. Ch. 1138.

Bruno certè Coloniensis in Apulia morbo consumptus est, & Hugo Agrippinensium Decanus, pallio & con-secratione, jam datus successor, Italâ vivus non abiit. Lotharius etiam Reginaldo Germano in Apulia Du- cis titulo præfecto, ac constitutis Romæ cum Pontifi- ce rebus in reditu juxta Tridentum lue contracta, Bre- duani humili in vico, Oenum inter Lycumque flumi- na, ingenti torius exercitui, imperique dolore, occi- via mortuus, buit. Immortalitate, nisi omnibus moriendum, digni- simus. Apud Saxones in Monasterio Lutræ à se con-

Apulia Ger-  
manis data,  
& copiæ ob-  
morbum re-  
ductæ, Lo-  
tharius in

dito depositus, ignarus, quām dispares suæ religionis, devotionisque in sedem Apostolicam, posteros effet habiturus.

Albero Megineri successoris sui corpore à Parmen. Albero cum sibus sublato, cum Alpes superasset, intellexit Nant. Megineri reversus cor- burgios fratres, Guarnerum & Joannem, stimulante Othono Rineci Comite, Castellum Arras Mosellam inter Albulamque, confragoso in loco situm, per insidias strati in Arras. occupasse. Qua re indignatum jurasse per sacerdota- sibi adem- lem coronam ferunt, barbam se, jam tum per iter fil. prius recipit, & Nanters- vescentem, non ante positurum, quām & Arrasium re-cepisset, & Nantersburgum, fratrum arcem, solo exæ- quasset. Nec sefellit eventus rapto enim per viam à Metensisbus Leucisque milite, tum deinde & Treverorum junctis copiis, vix urbem subiit, quando consiliis media hieme invadendi explicatis, properat, atq; utrumque simul locum circumcidet, improvisus. Et Nantersburgum, facile dejecto præsidio, nec multò post etiam Arrasium tenuit. Quorum illud, haud procul Lutzeradio situm, solo æquavit, altero fratrum sagita confiso: hoc prisco sibi iure vendicavit, ac subinde Trevirim latus ovansque revisit, metumque sui hosti- bus, fiduciam amicis, tam prompta consiliorum expe- ditione injectit; ceteros deinde, etiam sine armis, in obsequio habiturus.

Lubens deinde Egelolphi nobilis locupletisque viri proposito obsecutus est. Is ad Mosellam haud pro- cul Breimprā vico Stubam pene insulam possidebat, Parthenonis. Stubæ ad quam Giselæ filia, institutione Richardi Abbatis Sprin- girsbacensis præstantis sapientiæ religionisque viri, ad consecrandam Deo virginitatem inflammata, pro in- struendo Parthenone pater indulserat. Datis ad per- sciendum tabulis, ratam esse jussit donationem propo- stumque Albero, & Richardi collectas illuc sub D. Au- gustini regula Virgines directioni subjecit. Quæ etia- num hoc loco sub tutela D. Nicolai sociantur, ratō- que fruuntur, ex oriente allatae S. Crucis, ut infra me- morabimus, cimelio.

An. Ch. 1139.

Jam Germania ad novum aspirabat Regem. Et Henricus quidem superbus Bavariae Dux, cui Saxonia cum filia Lotharii acceſſerat, votum defuncti Cæſaris cum insignibus imperii, quæ expeditionis ſocius tulerat, poſſidere videbatur. Sed cum arrogantia hominis Alberoni ceterisque ingrata principibus eſſet, illo autore, Confluentiam evocati plures, cum Theodovino Cardinale, Conradum Sueviæ Ducem habuere digniorum. Quem proinde, ſalutatum iſtic Regem, Aquisgrani Theodovinus cum Alberone inunctum corona- runt. Arnoldo Agrippinensi, pallii nondum honore ad hoc munus idoneo. Id verò cum periniquè Henricum ſuperad eum eligitur, ricus ferret, vitiōq; à paucis electionem factam criminaretur, frequentiori Principum comitio ſtabilitum Conrado imperium, insigniāq; ab Henrico extorta ſunt. Cumque palam inimicitias Cæſari denuntiaret, aliis Goslariæ comitiis Bavariæ ducatu ſpoliatus imperioq; proscriptus eſt. Quem tamen cum Saxones vindicarent, jamque ad arma utrimq; ventum eſſet, Alberonis, Pacem inter qui cum quingentis militum & ingenti vini commeaturoſq; idem tu acceſſerat, interventu, belli periculum federe conciliat. sum eſt, vinumque honoris cauſa in Saxonum pre- res distributum, animis placandis valuit. Et Henrico pax ad brevi inſecutam mortem profuſile eſt viſa.

Adjecit poſthæc Albero animum ad jus advo- cationis, & tutelæ in Abbatiam Maximiniam, (quod Re- ges uſurpabant) occupandam: geminam ad hoc op- portunitatem nauctus, Regis Conradi favorem, & Ge- rardi Abbatis pluriumque Religiosorum diſſolutam vi- tam. Ille enim aulæ mores luxumque ſecutus, cum & abeſſet domo, & bona coenobii dilapidaret, Monachos à communi victu ad partiendam annonam dilabi paſſus eſt. Quanquam ſeptem, religiosioris instituti- naces, Romam ad Pontificem pro ope remedioque conſugeren- ter, Gerardus anathemate perſtrictus, vitâ haud mul- pol

Jus regium  
tutelæ & ad-  
vocationis in  
S. Maximini  
Abbatiam  
Alberoni  
Gonradus  
Imp. defert.

post abiit. Et Albero, hic rem suam agi ratus, à Conrado diploma obtinet, quo is jus tutelæ imperialis abdicatum Trevorum Archiepiscopo transcritbit. Cœnobitis interea, & aliunde sibi Abbatem invito Alberone adsciscentibus, & ad Innocentii Pontificis, tum etiam Advocati sui Henrici Comitis Namurcensis auxilia contra Alberonem configuentibus. Hic enim cum Ermisinde filia Conradi Lutzelburgici, hunc quoque ad se comitatum, indulgente Alberone, sub cuius clientela erat, traduxerat. Unde supplicum causam strenue hi propugnarunt; ille decretis, hic armis, eventu Innocentius tamen Maximinianis minus secundo. Quando D. Ber- Papa cum bardus, cuius tum summa per Ecclesiam, cum sancti- Henrico Co- mate vitæ, juncta auctoritas, pro Alberone apud Pon- mite Lutzel. Maximinias tifem acerrimis sese literis opposuit; Albero verò nos tuentur. correptis pro defensione armis Henricum Comitem, Epist. 179.

Trevirenses (Witlichio etiam oppido flammis con- sumpto) invadentem; non modò alienis possessioni- bus depulit, verùm etiam propriis latè exuit, triginta facilè arcibus expugnatis, nec paucis à fundamento multis arci- dirutis. Quæ apud Brovverum prolixius expensa bus exuit. reperies.

Nec ceterarum interea rerum Albero negligens, retinendi in officio Cleri Ecclesiarumque suffraganea- rum, in quibus Episcopi cum Clero Monachisq; disso- Jus suum in lutoribus collidebantur, causæq; litium ad Romanam suffraganeas sedem, præterito Metropolita, deferebantur, anxiè sa- Ecclesiæ S. tagebat. Et S. Bernardus quidem, pro jure Archiepi- Bernardo fa- scopali à Pontificibus non occupando seriis pugnabat vente pro- apud Innocentium literis. Ipse verò indicta generali pugnat. Synodo, iisdem, ut potuit, cavere malis conatus est. Epist. 177. & 178.

Ad quam exemplum illud religionis eximium pertinet, quod Ludovicus Comes Arensteinus, diversis, non Ludovicus Germaniæ modò, sed & Belgicæ principibus sangvine Comes Aren- junctus, cum Guida, ex Bonneburgiis Comitibus, con- steinius cum juge præstitit. Hic enim arce ad Loganam supra Con- Guida con- fluentes, juxtaque Durstæ rivi ostium munitionem, religiosæ

Præmonstrato- Præmonstratensibus vitæ regularis Canonicis traditâ tensum fa- se suaque omnia in Godefridi, Abbatis illic primi, po- milie conse- testatem transferre coram in his Comitiis professus est. crant.

Et, collaud. intibus factum Proceribus, Alberto quidem Godefridum sacravit Abbatem; Comes vero cum Sa- cellano suo Marquardo, Suikero Dapifero, aliisq; quinque viris illustribus, habitum insigniâq; ordinis sum- puit, Laicorum deinde in numero fratum servitus re- liquis. Guida conjux, licet juventâ florens, pietatis râmen æmulatrix, domicilio in lœva montis facie con- stituto includi, sociatisq; ad idem consilium Virginib; Deo perpetuâ castimoniae obligatione adstringi voluit. Tam raris seculum illud pietatis exemplis flo- rebat. Norberto & Bernardo, quorum ille Præmon- stratensium, hic Cistertiensium Dux caputque, sanctâ quadam æmulatione concertantibus. Et hic quidem apud Treviros, nuper adductos religionis Colonos ab

Himmerodi- Alberone ad opportuniorem traduci vallem fecit, ubi ense clau- strum sub claustris operibusque ad finem perductis, diplo- mate amplissimam possessionem Ranulpho Abba ran- ptum. no seculi XXXIX. firmavit, hodieum religiosis ibidem medias inter silvas Dei servitio vigilantibus.

An. Ch. 1140.

Innocentius At Maximiniana nondum lis composita. Sigerus Papa Maxi- ejus loci Abbas vir industrius, solersque monastice li- minianos ab beritatis propugnator, tantum apud Innocentium valuit, Archiepisco ut inspectis ille Gregorii, Agapiti, Joannis & Leonis IX. Rom. Pontificum diplomatis, concessa ab iisdem pi jurisdicti- immunitatis privilegia rata esse jusserit, nulliq; Abba- one eximit. tem cum suis, præterquam solius Imperatoris tutela subesse, gravissimis mandatis stabilierit, S. Bernardo nequicquam expostulatoria Epistolâ pro Alberone ob- nixo. Distinebat inter hæc Namuricensis infestis Al- beronem copiis: donec hic ingenio viribusque portior, arcibus præsidiisque exutum Neuerburgico etiam in Contra Hen- conspectu Wiliaci, ubi gravior imminebat, castro ex- ricum munit citato, hostem fregisse atque avertisse pro victoria ha- te. Albero. buit, postquam acie victum in fugam abiecisset, non quam deinde palam comparere ausum.

Illu-

Illusit tamen huic mortalium vanitati, quā propter opes honoresque mutuae vitae inhiant, Eremitcola saltus Lutzelburgensis Schetzelo, tantus rerum humana-  
rum spretor, ut grossō pane gelidāque, quam ex fonte, ab ejus hodiēque dicto nomine, hauriebat, ad vi-  
tam alendam usus, neque domum ad habitandum, neq;  
vestem ad tegendum, nisi quantum honestas vetaret,  
quæreret; sed media hieme inter ipsas se nives nudo  
corpo abderet, solo quandoque ad ducendum anhe-  
litum meatu relicto. Interea tamen, ubi convenisset  
homines, frons hilaris, & amoenus frequēnsq; de rebus  
divinis sermo, quibus toto pectoris ardore precibusq;  
intentus vivebat. D. Bernardus cum homini per Athar-  
dum sui ordinis virum submississet, tegendi consilio, ve-  
stem, assumpsit quidem, sed, ut David Saulis arma,  
expertusque, in his negavit se posse incedere. Nec  
multò post extremæ commonitus horæ, ubi in pro-  
pinquo se pago divinis muniisset sacramentis ad mor-  
tem se composuit, maximāq; hominum frequentiâ, in  
sacra æde excitata depositus, Lutzelburgum postremò  
ad basilicam D. Virginis delatus, miraculorum non  
vulgari famâ celebratus est.

Et alterius Davidis apud Himmerodios haut multò  
dispar existimatio ex primitiis Cistertiensium de Clara-  
valle à Bernardo Trevirim avocatis. Himmerodium  
sanctitatis latè fama illustravit, ut ad illum, ceterà pa-  
rum literis instructum, undequaq; afflicti mortales,  
vel consilii, vel sanitatis gratiâ affluerent, quæ illi in  
omnes prompta. Animum tamen à rebus terrenis  
avulsum, ita Deo divinisq; affixerat, ut hinc ægriè il-  
lum, vel ad cibum, vel ad iter capiendum transfrerret,  
rarò siccis à lacrymarum profluvio oculis; ut videre  
præter cœlestia nihil videretur.

Alberonem longè alia diœcesis administrandæ An. Ch. 1142.  
cura distinebat, ac quidam implicabat, turbatis in re-  
bus, controversiarum labyrinthus. S. Maximini non-  
dum causâ expeditâ, quamvis averso jam hoste, erat;

1141.

Schetzelo  
admirabilis  
rigoris Ere-  
micola, sine  
veste sub ni-  
vibus cuba-  
re solitus.

David Reli-  
giosus Him-  
merodius  
sanctitate ex-  
cellens.

Albero Confluentinis Praepositum eligitibus se opponit, sed inconsulto Papae literas discerpens excommunicatur.

Purgat se Roma, & ab Innocentio jus in S. Maximinum recuperat. Sigero Abbatem obedientiam jurante.

\* *Seyheri*

Palatinorum inferioris Rheni comitum familia extinguitur. Cæsari bona addicuntur.

cum alia simultate Confluentinæ ædis Canonicis alluditur. Hi enim, ubi Præpositus vivis abiisset, Ludovicum Isenburgicum, inconsulto Alberone, sufficerunt illumq; Romam usque prosecuti, literas à Pontifice confirmatæ dignitatis obtinuere. Quas dum forte illi in Synodo præsidenti offerunt, argumenti injuria tam graviter exarsit, ut palam disceptas abjiceret. Quâ re cognitâ Pontifex diem illi ad dicendam Romæ causam dixit, cunctantemque anathematis etiam sententia ab officio dimovit. Ergo, ad gravius discrimen avertendum, Romam iter arripit, tamque apud Innocentium graviter sapienterque causam suam egit; ut non solum hanc abstergeret delicti maculam, electionemq; Præpositi sibi vendicaret; sed latam à Pontifice in lite Maximianâ sententiam everteret, suamque faceret, ac Sigerum Abbatem ad subjectionem sibi jurandam adiceret. Perstat adhuc in Metropolitana Bibliotheca Evangeliorum codex sacramento obstringendis ab Archiepiscopo exhibitus. In quo & Sigeri \* S. Maximini Abbatis obedientiam promittentis nomen, & Bersteini tolphi, quamvis non eodem tempore, Antistitis S. Eu- charii, & Constantini Aureæ vallis, Ranulphi de Claustro, Richardi Springirsbachensis, Wolfranni Wade- gozensis, Theodorici Theologensis, Godefridi Aten- steinensis, ac Folrami Rutilensis.

Excessit hoc tempore ad immortales Wilhelmus, Palatinæ ad Mosellam Rhenumq; inferiorem gentis ultimus, Springirsbacensi in æde tumulatus. Unde Cochimæ castellum, aliaq; ejusdem possessiones ad Imperatorem reciderunt. Ut diplomaticate Conradus anno 1144. hæc sibi palam vendicavit. Cui ejusdem tituli, sed non stirpis, Hermannus Comes Palatinus, Adelbertus Marchio Saxoniæ, aliique Principes subscrisserunt, Nihil igitur Palatinis Rheni superioris cum hac proficia commune est. Ab hoc Wilhelmo Keimpta Alberoni, & per hunc Richardo Springirbacensi tradita. Qui de suis etiam Cœnobitis, indulgente Archiepisco-

po,  
opp  
nus  
do  
liae  
chic  
dem  
obla  
de fi  

Siger  
Pont  
feder  
religi  
Com  
temp  
cile  
C  
phon  
plici  
liâ, I  
Inno  
gioni  
mani  
pitip  
gerio  
Gibel  
mans  
Victu  
ria di  
tione  
lis mu  
indul  
pende  
far in  
opesq  
po,

po, Coloniam ad pedem Montis S. Petri, juxta Cellarum Augustinianorum institutum diversis locis promota. oppidum, traduxit, Curionum istic atque in vicinia multus obituris. Quæ ut in generali Trevirorum Synodo concessit Albero: ita & Augustinianæ quoque familiæ Patribus, ut sub Folmanno Abbatे, ex pago Lonchio in Valendræ propinquam opportunamq; magis sedem, à Reinbaldo & Sigefrido Isenburgicis comitibus oblatam, transirent. Quâ post Lutheri hæresin, & ipsi de fide suspecti, exciderunt.

Sub hæc Albero refractarios sibi atque Abbati An. Ch. 1143.  
Sigeru Maximilianos cœnobitas, favente Cœlestino Albero Ma-  
Pontifice, Innocentii successore, loco movit, aliisq; in ximilianos  
sedem sub disciplinam Sigeri introduxit, quietem cum sibi oblu-  
religione instauravit. Quamvis Namurcensis nondum etantes loco  
Comitis odia viresque fregisset; quod pinguiores hoc submovet,  
tempore Advocatorum ostæ essent, quam quas sibi sa- aliis sub Si-  
cile eripi paterentur. gerio intro-  
ductis.

Conradus interea cum Henrici Superbi fratre Guelphone, Bavariam sibi vendicante, civilibus armis implicitus diu hæsit. Quod Rogerius Siciliæ Rex Apulia, Reginaldo mortuo, rursum, Capuâque potitus, ab Innocentio, cui se ut cliens submiserat, his donatus regionibus, Guelphoni omni ope, ad distinendum in Germania Conradum, subveniret, quod imminens suo capit periculum averteret. Unde Guelphi qui cum Rogerio aliisq; adversarentur Cæsari, qui verò faverent tamen succibentur, à Geblinga natali Conradi solo dicti sunt; manseruntq; hæc factionum apud posteros vocabula.

Victus tamen Guelpho deniq; succubuit. Ac memo- Hinc Guel-  
ria dignissimum est, quod Conrado Vinsbergum dedi- phorum &  
tionem accepturo evenit. Postquam enim ex pacto so- Gibellino-  
lis mulieribus, cum onere quod ferre humeris possent, rum manavit  
indultus fuisset exitus, singulæ, maritis ex humeris factio.  
pendentibus, inexpectato spectaculo prodiere. Et Cæ- Uxores viro-  
far ingenio ac fide mulierum delectatus, viros juxta rum aman-  
tes. opesque impartitus est.